
1 ページ 

日看大協第 32 号 

平成 28年 11 月 28 日 

一般社団法人日本看護系大学協議会会員校 

社員各位 

 

一般社団法人日本看護系大学協議会 

代表理事 上泉 和子 

 

平成 28 年度 一般社団法人日本看護系大学協議会「臨時社員総会」の開催について(通知) 

 

 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は日本看護系大学協議会の活動にご理解とご高配を賜りましてありがとうございます。 

平成 28年 6 月 20 日開催の定時社員総会において、常任理事の設置ならびに平成 29年度から会費を

値上げすることが可決されましたが、常任理事の選出方法については継続審議となりました。定時社

員総会後に 3回にわたり理事会で常任理事の選出方法について検討を重ねて参りました、内容ならび

に関連する規程の改訂を社員総会でお認め頂くことが必要でございます。 

つきましては、臨時社員総会を開催し、これまでの経緯や改訂が必要になる関連する規程の説明を

させていただき決議したいと考えております。万障お繰り合わせの上ご出席下さいますように御案内

申し上げます。尚、社員が出席できない場合には、代理人を立てていただきますようお願い申し上げ

ます。原則として会場の都合により、各会員校から 1名のみの出席とさせていただきます。 

 

記 

 

Ⅰ 日時：平成 29 年 3 月 25 日(土) 13 時 ～ 14 時 30 分予定（受付開始:12 時） 

 

 ※同日同会場で「文部科学省委託事業報告会（10 時開始予定）」、「平成 29 年度高度実践看護師教育

課程申請に向けた説明会（臨時社員総会終了後）」、「国際交流推進委員会研修会（臨時社員総会終了後、

日野原ホール）」の開催を予定しております。詳細につきましては、同封の案内、メール配信ならびに

ホームページ掲載にてお知らせ致します。 

 

Ⅱ 場所：聖路加国際大学 アリス・C・セントジョン メモリアルホール 

（〒104-0044 東京都中央区明石町 10番 1 号） 

      http://university.luke.ac.jp/access.html （地図は 3頁参照） 

 

Ⅲ 議事 

１．代表理事挨拶 

２．議長ならびに議事録署名人選出 

３．常任理事設置と選出方法の説明と質疑応答 

４．議事【審議事項】 

 １）常任理事の選出方法 

 ２）定款、定款施行細則、ならびに役員選出規程の改訂 

 閉会 



2 ページ 

Ⅳ 「出欠票・委任状」の提出期限 

臨時社員総会の出欠について、2 月 28 日（火)までに、別紙 FAX 用紙にてお知らせ下さいますよう

宜しくお願い致します。なお、本協議会定款第７条（社員の資格）により、総会における決議権を有

する出席者は看護学教育研究者であることと規定されております。 

 

Ⅴ 出席カードについて 

臨時社員総会開催の 2週間前（平成 29 年 3月第 2週頃）までには出席カードを郵送でお送りするよ

うに致します。 

 

ご不明な点は下記にお問い合わせ下さい。 

 

一般社団法人日本看護系大学協議会 事務局 

〒101-0047 東京都千代田区内神田 2-11-5 大沢ビル 6階 

TEL 03-6206-9451  FAX 03-6206-9452 

URL http://www.janpu.or.jp/ E-mail  office@janpu.or.jp 

 

  



3 ページ 

【臨時社員総会開催地周辺図】 
会場：聖路加国際大学 アリス・C・セントジョン メモリアルホール 

住所：〒104-0044 東京都中央区明石町 10-1  TEL：03-6226-6366 

http://university.luke.ac.jp/access.html   

行き方：  

・東京メトロ 日比谷線 築地駅 ３番出口または 4番出口を出て、デニーズを左手に直進（徒歩 3分） 

・東京メトロ 有楽町線 新富町駅 ６番出口を出て、一つ目の道を右折して直進（徒歩 5分） 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【拡大図】 

アリス・C・セントジョン 

メモリアルホール 


